
Projekt nr 9 

UCHWAŁA NR XL/487/22 

RADY GMINY MIĘKINIA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Miękini 

 

   Na podstawie art. 18b ust. 1 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz. U z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Miękinia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi pani XXXXXXXX na działalność Wójta Gminy Miękini, Rada 

Gminy Miękinia uznaje skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań i 

działalności wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Zatem Rada Gminy w Miękini jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Miękinia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miękini na posiedzeniu w dniu 21 marca 

2022 roku rozpatrzyła sprawę skargi wniesionej przez skarżącą w dniu 22 lutego 2022 r. na 

działanie Wójta Gminy. Podczas posiedzenia w dniu 21 marca 2022 r. wyjaśnienia złożył 

kierownik Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

      Stosownie do treści przepisu art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego 

przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

     Skarżąca w przedmiotowej skardze skarży się, że „w roku 2019 pisała wniosek o przydział 

mieszkania i cały czas dostaje odpowiedź, że gmina nie ma pieniędzy i mieszkań”  

  Na podstawie posiadanych informacji i materiałów oraz wyjaśnień Rada Gminy stwierdza, 

że skarżąca Pani xxxx złożyła wniosek o przydzielenie lokalu mieszkalnego z zasobów 

Gminy Miękinia w dniu 19.06.2019 r. Pismem z dnia 02.07.2019 r., została poinformowana, 

że Gmina nie posiada wolnego lokalu nadającego się do zasiedlenia, a jej wniosek o przydział 

lokalu został wpisany do rejestru osób oczekujących na mieszkanie pod numerem 222/2019. 

Dnia 23.06.2020 r., wpłynęło pismo ponawiające wniosek o przydział lokalu mieszkalnego. 

Pismem Wójta Gminy Miękinia z dnia 02.07.2020r., Pani xxxx została poinformowana, że 

sytuacja Gminy w zakresie pozyskania lokali mieszkalnych kwalifikujących się do 



zasiedlenia nie uległa zamianie, a jej wniosek nadal pozostaje w rejestrze osób oczekujących 

na przydział lokalu mieszkalnego pod nadanym wcześniej numerem. 

Pismami przesłanymi drogą e-mailową z dnia 26.02.2021 r., i 17.07.2021 r., Pani xxx po raz 

kolejny zwracała się z zapytaniem - na jakim etapie jest jej wniosek o przydział lokalu, i 

ponawiała prośbę o jego przydział. 

Pismami z dnia 03.03.2021 r., 23.07.2021 r., Wójt Gminy Miękinia poinformował Panią 

xxxxx, że od czasu złożenia przez nią wniosku w 2019 r., zasoby mieszkaniowe Gminy 

Miękinia nie uległy powiększeniu, w związku z tym miejsce Pani xxxxx na liście 

oczekujących na przydział lokalu z zasobów mieszkaniowych Gminy Miękinia, nie uległo 

zmianie. 

Wobec braku przydziału lokalu mieszkalnego z zasobów gminy dnia 22.02.2022 r., Pani xxx 

złożyła skargę na Wójta Gminy Miękinia, argumentując skargę tym że „Pan Wójt pomaga 

tym co nie trzeba a tym co są w potrzebie to Wójt nie pomaga”..., 

 

 Analizując sprawę skargi ustalono, że w chwili obecnej Gmina nie dysponuje wolnymi 

lokalami mieszkalnymi kwalifikującymi się do zasiedlenia. Na przydział lokalu mieszkalnego 

z zasobów Gminy Miękinia oczekuje wiele rodzin w podobnej a nawet trudniejszej sytuacji, 

które złożyły wnioski o przydział lokalu przed Panią xxx. Należy zwrócić uwagę, że od 

2018r., Wójt Gminy Miękinia nie przydzielał nikomu lokali mieszkalnych. 

Komisja skarg, wniosków i petycji przegłosowała stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną.  

Rada Gminy Miękina biorąc pod uwagę powyższe fakty oraz materiały z którymi się 

zapoznała stwierdza, że należy uznać iż zarzut skargi wobec Wójta Gminy Miękini jest 

bezzasadny. 

  W związku z powyższym skargę należało uznać za bezzasadną. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 

bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 


